Considerando as informações contidas nos autos, AUTORIZO a contratação direta da empresa Veero Comercio Comunicação e Eventos 
EIRELI visando a inscrição de 15 (quinze) servidores deste Tribunal de Justiça no “1º Curso de Logística Reversa do Instituto - O Direito 
por um Planeta Verde”, na modalidade Educação à Distância- EAD, no valor de R$ 2.985,00 (dois mil novecentos e oitenta e cinco reais), a 
ser realizado no período de 23 de fevereiro a 27 de abril de 2021, em consonância com o Termo de Referência 5 (2071444) e Proposta de 
Preços (2069558), Processo Financeiro n. 0311/0225/2021 (Processo eletrônico SEI n. 0000077-81.2021.8.22.8700), por inexigibilidade de